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Czy odpady mogą stać się dziełem sztuki? „Sztuka z odzysku” to wyjątkowa
wystawa, która udowadnia, że twórczość i recykling mogą iść w parze,
a przedmioty, które uznajemy za bezużyteczne, mogą zyskać drugie życie
w formie artystycznej. 

Szkolny Zespół Antysmogowy wraz z Samorządem Szkolnym przygotował
ekspozycję prac wykonanych z materiałów przeznaczonych do recyklingu
oraz plakatów ekologicznych, które promują gospodarkę obiegu
zamkniętego i świadomą konsumpcję. Wystawa będzie elementem
uroczystego otwarcia Pracowni pod Chmurką „W krainie koloru i zapachu”,
które stanie się jednym z najważniejszych wydarzeń szkolnych tego roku. 

Wielkie otwarcie i medialne wydarzenie 

Goście zaproszeni na uroczystość – przedstawiciele szkoły, społeczności
lokalnej oraz mediów – będą mieli okazję obejrzeć unikalne prace stworzone
przez uczniów i zobaczyć, jak kreatywność może przyczynić się do ochrony
środowiska. Wystawa będzie dostępna dla wszystkich mieszkańców,
zachęcając do refleksji nad tym, jak można zmienić swoje codzienne nawyki,
by ograniczać ilość odpadów i zmniejszać ich wpływ na jakość powietrza. 

Co zobaczymy na wystawie? 
Artystyczne przedmioty z odzyskanych materiałów – kreatywne projekty
wykonane z plastiku, szkła, papieru i tkanin, które pokazują, że nawet
pozornie bezużyteczne rzeczy mogą stać się inspiracją do twórczości. 
Plakaty ekologiczne promujące recykling, odpowiedzialną konsumpcję
i ochronę zasobów naturalnych. 
Instalacje przestrzenne podkreślające problem nadprodukcji odpadów
i możliwości ich ponownego wykorzystania. 

Sztuka z odzysku. Wystawa
kreatywnego recyklingu. 
W krainie koloru i zapachu 

Kiedy: 2 - 14 czerwca 2025, 10:00 - 18:00
Gdzie: Szkoła Podstawowa nr 17 im. Jana Brzechwy, ul. Ks. E. Płonki 23, 
             44-337 Jastrzębie-Zdrój
Gospodyni: Edyta Garlińska, ekodoradczyni Gminy Jastrzębie-Zdrój
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Recykling jako sztuka i edukacja 

Wystawa nie tylko prezentuje twórczość uczniów, ale także skłania do
refleksji nad tym, jak nasze codzienne decyzje konsumenckie wpływają na
środowisko. Dzięki artystycznym formom przekazu łatwiej dostrzec, że
zmiana nawyków jest kluczowa dla przyszłości planety. 

„Sztuka z odzysku” to połączenie edukacji, kreatywności i świadomego
podejścia do ochrony środowiska. To dowód na to, że recykling nie kończy
się na pojemniku na odpady – może stać się inspiracją do czegoś nowego,
pięknego i wartościowego. 

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit". 

Zapraszam
Edyta Garlińska

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia
Unii Europejskiej.


